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VI Piknik Archeologiczny w Sąsiadce

9-tego lipca br., piękna słoneczna pogoda, sprzyjała organizacji licznych wydarzeń plenerowych zarówno w gminie
Sułów, jak i okolicznych gminach, jednak VI Piknik Archeologiczny to coś więcej niż zwykła impreza. Wydarzenie
określane mianem wizytówki naszej Gminy to przede wszystkim kultywowanie tradycji oraz edukowanie połączone z
dobrą  zabawą i  niezwykłymi  widokami  z  malowniczego  miejsca,  jakim jest  Grodzisko  Sutiejsk  w  miejscowości
Sąsiadka.

Tegoroczny Piknik rozpoczął się o godz. 13:00 uroczystą mszą św. którą odprawił ks. proboszcz Jarosław Nowak.
Następnie głos zabrał gospodarz wydarzenia Wójt Gminy Sułów Pan Leon Bulak witając wszystkich przybyłych gości.
Wśród zaproszonych znalazł się m.in. Pan Krzysztof Gałaszkiewicz - Dyrektor Lubelskiego oddziału Regionalnej Agencji
Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, a także Pan Krzysztof Sowa - Radny Miasta Zamość oraz Pan Dariusz Czuk –
zastępca Dyrektora PGE Dystrybucja S.A. oddział w Zamościu. Goście gratulowali wszystkim współorganizatorom
udanego wydarzenia, kultywowania tradycji i pielęgnowania historii. Po oficjalnym powitaniu rozpoczęła się na scenie
część  artystyczna  wydarzenia.  Zanim  jednak  rozpoczęły  się  występy  muzyczne  -   swoją  twórczość  poetycką
zaprezentowała  również  jedna  z  mieszkanek  wsi  Sąsiadka  Pani  Maria  Ferenc,  deklamując  przygotowany na  tę
okoliczność wiersz.

Program imprezy był bardzo bogaty -  od historycznych kapel po zespoły ludowe i orkiestry dęte,  na gwiazdach
muzyki tanecznej kończąc.

Na scenie wystąpili m.in.:

Orkiestra Dęta Zaburze●

Zespół Ogrodniczki z Łabuńki●

Zespół muzyki dawnej z Żurawia●

Zespół Ale Cantare●

Zespół ShowMen Szopinek●

Solistka Niki z tancerkami●

Zespół Meffis●

Występy sceniczne nie były oczywiście jedyną atrakcją Pikniku. Liczne stoiska artystyczne i kulinarne zaskakiwały
różnorodnością  i  pomysłowością.  Nie  zabrakło  również  rozrywek  przygotowanych  z  myślą  o  najmłodszych
uczestnikach  imprezy  plenerowej,   o  co  zadbali  m.in.  kreatywni  animatorzy.  Natomiast  zawsze  niecierpliwie
wyczekiwane dmuchane zjeżdżalnie gromadziły największą ilość dzieciaków.

 Warto również pamiętać o licznej reprezentacji lokalnych Stowarzyszeń i Kół Gospodyń Wiejskich z naszej i nie tylko
naszej gminy. Swoje piękne kolorowe stoiska zaprezentowały m.in. KGW Sąsiadka, KGW Michalów, KGW Deszkowice
Pierwsze, Stowarzyszenie „Więź Pokoleń” z Deszkowic Drugich, Stowarzyszenie Grodzisko Sąsiadka Dawny Sutiejsk, 
KGW Mokrelipie, a także tuż pod szczytem Grodziska obozowała Grupa Rekonstrukcyjna „Stowarzyszenie Drużyna
Grodu Sutiejsk”.

 Jako, że wydarzenie nosi nazwę Pikniku Archeologicznego, organizatorzy zadbali również o odpowiednią oprawę
historyczną. Dzięki obecnym na pikniku grupom rekonstrukcyjnym: „Drużyna Grodu Sutiejsk” oraz „Banici Zamojscy”
odwiedzający  wydarzenie  goście,  mieli  okazję  nie  tylko  przymierzyć  poszczególne  elementy  wyposażenia
średniowiecznego woja jak choćby kolczugę, hełm czy zbroję, a także posłuchać opowieści o historii,  bowiem na
zwiedzających  czekały  również  stanowiska  łucznicze,  areny  do  walk  na  miecze  piankowe  oraz  gry  i  zabawy
sprawnościowe takie jak sławny „Mały John” czyli zabawa na równoważni rodem z opowieści o Robin Hoodzie.  Banici
Zamojscy odtwarzający XVII wiek, wzbogacili oprawę wydarzenia wystrzałami z broni czarnoprochowej.

Organizatorzy zadbali  o  to,   by  podczas Pikniku każdy uczestnik  mógł  skorzystać  z  takich atrakcji,  które  były
najbliższe jego sercu. Gościnność i pracowitość, z jaką do każdego pikniku archeologicznego podchodzą członkinie i
członkowie „Stowarzyszenia Grodzisko Sąsiadka Dawny Sutiejsk”, Koło Gospodyń Wiejskich z Sąsiadki, Ochotnicza
Straż Pożarna z Sąsiadki, oraz niezrzeszeni mieszkańcy miejscowości, historyczny klimat stworzony dzięki staraniom
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Drużyny Grodu Sutiejsk jak i profesjonalizm organizacyjny pracowników Urzędu Gminy Sułów oraz Gminnej Biblioteki
Publicznej w Sułowie złożyły się na ciekawe plenerowe wydarzenie – festyn, który za sprawą dopisującej publiczności
trwał do późnych godzin nocnych. 


